



Фудбалски савез Београда

Делиградска 27/III
011/2658-257 2658-672 2686-686
Факс: 011/3065-795
savez@fsb.org.rs

Текући рачун: 205-16568-48
ПИБ 102000719

Број: 12/86/24
Датум: 01.06.2024.

На основу одредаба чл.122 ст.1, ст.3 и ст.4 те чл.125 Дисциплинског правилника ФС Србије и одредбе чл.42 ст.1 Пропозиција за првенство Српске лиге, Зонске лиге, Прве београдске лиге и Међуопштинске лиге на територији ФС Београд за такмичарску сезону 2023/2024, Александар Прекодравац, дисциплински судија Српске лиге Београд, дана 01.06.2023. године донео је следећу

О Д Л У К У

КАЖЊАВА СЕ фудбалски клуб БУДУЋНОСТ из Добановаца, сениорски тим, казном одузимања 6 (шест) бодова, а којих 6 (шест) бодова губи од оних бодова које је освојио до изрицања ове казне у такмичарској сезони 2023/2024 Српске лиге Београд, и новчаном казном у износу од 200.000,00 динара, по одредбама чл.27, чл.29 и чл.38 Дисциплинског правилника ФС Србије због учињеног прекршаја из чл.97 Дисциплинског правилника ФС Србије у вези са чл.78 ст.3 Пропозиција за првенство Српске лиге, Зонске лиге, Прве београдске лиге и међуопштинске лиге на територији Фудбалског савеза Београда за такмичарску сезону 2023/2024

Казна изречена у ставу I изреке ове Одлуке извршава се по правоснажности ове Одлуке.

О б р а з л о ж е њ е

Комесар за дисциплину млађих категорија ФС Београд доставио је дана 31.05.2024. год., дисциплинском судији Српске лиге Београд Одлуку бр. II-0023/24 од 31.05.2024. год. Комисије за жалбе ФС Београда као и Одлуку о кажњавању бр.12/78/24 од 28.05.2024. год. Комесара за дисциплину млађих категорија ФС Београда ради утврђивања евентуалне повреде чл.97 Дисциплинског правилника ФС Србије.

Након увида у Одлуку бр. II-0023/24 Комисије за жалбе ФС Београда и увида у Одлуку о кажњавању бр.12/78/24 Комесара за дисциплину млађих категорија ФС Београда, Александар Прекодравац, дисциплински судија Српске лиге Београд, утврдио је своју надлежност у овој правној ствари, покренуо хитан дисциплински поступак и у истом, након увида у достављене доказе, донео Одлуку којом се кажњава ФК Будућност из Добановаца, сениорски тим, казном одузимања 6 (шест) бодова, а којих 6 (шест) бодова губи од оних бодова које је освојио до изрицања ове казне у такмичарској сезони 2023/2024 Српске лиге "Београд", и новчаном казном у износу од 200.000,00 динара.

На основу савесне и брижљиве оцене свих доказа, у првостепеном поступку утврђено је следеће.

Комесар за дисциплину млађих категорија ФС Београда својом Одлуком о кажњавању бр.12/78/24 од 28.05.2024. год. казнио ФК Будућност из Добановаца, члана Друге омладинске лиге ФС Београд, на основу чл.70 Дисциплинског правилника ФС Србије, искључењем из такмичења до почетка такмичарске сезоне 2025/26. Разлог овог кажњавања јесте поновљени прекршај ФК Будућност јер у 18. колу Друге омладинске лиге Београда ФК Будућност није дошла у Бариш где је као гостујућа екипа имала заказану утакмицу са ФК Прва искра. Први пут чинећи наведени дисциплински

прекршај ФК Будућност се није појавила на утакмици 8. кола Друге омладинске лиге Београда где као гостујућа екипа није дошла у Жарково на заказану утакмицу са ОФК Жарково.

Наведену првостепену одлуку, Комисија за жалбе ФС Београда је преиначила, по изјављеној жалби ФК Будућност из Добановаца, само у делу одлуке о дисциплинској санкцији на начин да се ФК Будућност из Добановаца, члан Друге омладинске лиге Београд, кажњава искључењем из такмичења до почетка такмичарске сезоне 2024/2025 због учињеног прекршаја из чл.70 Дисциплинског правилника ФС Србије, а који члан Дисциплинског правилника се односи на неоправдано одустајање од такмичења.

Из образложења другостепене одлука неспорно је утврђено да за кажњени клуб, ФК Будућност, односно екипу кадета и омладинаца играју већином исти играчи.

У својој изјави ФК Будућност не негира да је већина играча играла и за екипу кадета и омладинаца већ објашњава да имају 25 дечака које због њихових годишта не могу формирати две независне селекције. Поред тога, ФК Будућност информисе да постоје готово сто година, да у том периоду нису направили готово ни један прекршај, да уназад 30 година имају све селекције од омладинаца до петлића као и да дисциплински судија приликом одлучивања све ово наведено посматра као олакшавајуће околности.

Дисциплински судија сматра да на наведени начин, да за екипу кадета и омладинаца играју већином исти играчи, ФК Будућност само формално поступа по императивној одредби чл.78 ст.1 Пропозиција за првенство Српске лиге, Зонске лиге, Прве београдске лиге и међуопштинске лиге на територији Фудбалског савеза Београда за такмичарску сезону 2023/2024. Очигледно је да поступањем на наведени начин ФК Будућност не испуњава минимум услова према одредби чл.78 ст.1 наведених Пропозиција, које су усклађене са Правилником о стручном раду ФС Србије, и да је само формално, све до Одлуке бр. II-0023/24 Комисије за жалбе ФС Београда, имала три обавезне селекције, У-19, У-17, У-15, у редовним такмичењима.

Како је Комисија за жалбе ФС Београда, као другостепени орган, својом Одлуком II-0023/24 искључила ФК Будућност из Добановаца, члана Друге омладинске лиге Београд, из такмичења до почетка такмичарске сезоне 2024/2025, то ФК Будућност из Добановаца, члан Српске лиге Београд, од дана доношења наведене Одлуке Комисије за жалбе ФС Београда нема прописан број млађих селекција па је због учињеног прекршаја из чл.97 Дисциплинског правилника ФС Србије кажњен као у изреци ове Одлуке.

Приликом доношења одлуке о кажњавању, дисциплински судија је ценио како олакшавајуће тако и отежавајуће околности на страни кажњеног клуба. С обзиром да је кажњеном ово први овакав прекршај, приликом кажњавања није изречена максимална предвиђена казна, али истовремено, уз олакшавајућу, постоји и отежавајућа околност јер се поновљени недолазак омладинске екипе догодио пред сам крај такмичарске сезоне, а због кога поновљеног прекршаја је кажњен искључењем из такмичења до почетка такмичарске сезоне 2024/2025 па на овај начин кажњени клуб не испуњава императивну одредбу чл.78 ст.1 Пропозиција за првенство Српске лиге, Зонске лиге, Прве београдске лиге и међуопштинске лиге на територији Фудбалског савеза Београда за такмичарску сезону 2023/2024.

Дисциплински судија сматра да сврха кажњавања ФК Будућност из Добановаца представља јасно упозорење осталим фудбалским клубовима који се такмиче под ингеренцијом ФС Београд да морају поступају по свим одредбама важећих Пропозиција за првенство Српске лиге, Зонске лиге, Прве београдске лиге и међуопштинске лиге на територији Фудбалског савеза Београда за такмичарску сезону 2023/2024, да исте нису формалност, јер ће у супротном сносити адекватне санкције за поступање противно одредбама наведених Пропозиција.

На основу напред изнетог, дисциплински судија је, примењујући наведене одредбе Дисциплинског правилника ФС Србије, одлучио као у изреци ове Одлуке.

У Београду, 01.06.2024.



ДИСЦИПЛИНСКИ СУДИЈА
СРПСКЕ ЛИГЕ "БЕОГРАД"
Александар Прекодравац, с.р.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове Одлуке може се изјавити жалба Комисији за жалбе ФС Београда у року од 48 сати од дана пријема Одлуке на званичној адреси електронске поште уз уплату прописане таксе на рачун ФС Београда

ДОСТАВЉЕНО:

1. ФК Будућност, Спортска 54, Добановци, на е-маил: info@fkbuducnost.rs
2. Комесару за такмичење Српске лиге Београд
3. Архиви ФС Београда